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Wszystko o ekologii i gospodarce odpadami

W halach Targów Kielce już po raz trzynasty rozpoczęły  się Targi Ekotech, skupiające
przedsiębiorców m.in. z dziedziny ekologii, gospodarki ściekowej oraz utylizacji  i recyklingu
odpadów. Już pierwszego dnia odwiedziło je blisko 200 tysięcy zwiedzających. Wydarzeniu
towarzyszy  szereg konferencji branżowych, w tym spotkanie dotyczące Krajowego
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, zorganizowane przez Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego.

W tym roku na Targach Ekotech prezentuje się ponad 170 wystawców z kraju i zagranicy.
Są to m.in. producenci urządzeń do zbiórki, transportu, odzysku i utylizacji odpadów, jak i
firmy oferujące kompleksowe technologie z zakresu unieszkodliwiania i przetwarzania
odpadów. – Udział w takiej imprezie to dla nas okazja do znalezienia nowych kontrahentów,
zawiązania relacji handlowych, wymiany kontaktów – ocenia Paweł Górski, reprezentujący
dystrybutora zagranicznych producentów maszyn do rozdrabniania i przeładunku odpadów.

Najbardziej imponującym eksponatem tegorocznej wystawy jest kilkunastometrowy
wysięgnik firmy Atlas Poland. Maszyny takie używane są m.in. do transportu na
złomowiskach czy składowiskach odpadów. – Tego typu sprzęt służy do przeładunku złomu,
kruszyw, piasku czy drewna. Został opracowany na początku lat 80. na bazie koparki
kołowej. Odróżnia go charakterystyczne ramię do przeładunku i podnoszona kabina –
tłumaczy Paweł Mirek, reprezentujący tę markę na kieleckich targach.

Równie imponująco prezentują się różnego typu rozdrabniarki, separatory i prasy,
umożliwiające oddzielanie, segregowanie i przetwarzanie odpadów, które mogą zostać
przetworzone np. na plastik lub papier czy trafić jako materiał opałowy np. do zakładów
przemysłowych.   

Wydarzeniu towarzyszy szereg konferencji branżowych, w tym spotkanie dotyczące
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, zorganizowane przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 6 marca. Uczestniczyli w
nim goście z aż 12 województw, a także świętokrzyscy przedstawiciele gmin, zakładów
komunalnych i spółek wodno-ściekowych. O szczegółach nowych rozwiązań prawnych
dotyczących KPOŚK opowiadali natomiast specjaliści z Krajowego Zakładu Gospodarki
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Wodnej, Ministerstwa Środowiska oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej.

– Aktualizacja sieci aglomeracji KPOŚK to temat nad którym pochylają się obecnie wszystkie
urzędy marszałkowskie. W regionie świętokrzyskim przeprowadziliśmy już ten proces i
mamy ich dziś 80 – poinformował podczas otwarcia konferencji marszałek Adam Jarubas.
Zwrócił także uwagę na problem zagospodarowania odpadów ściekowych, gdyż po 1
stycznia 2013 r. nie będzie ich można składować, znacznie utrudnione będzie także ich
rolnicze wykorzystanie.
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